Secundo queritur, An possit episcopus ecclesiam consecrare absque hoc, quod rem diuinam faciat, hoc est, Missæ sacrificium? Non potest *cap. 2. & cap. De fabrica, de Consecrat. distinct. prima.* Si roges, An Missæ sacrificium factum ab episcopo, sit necessarium ad substantiam consecrationis? Respondeo, cum Hostiensis, Bernardo, & Hugone in *c. Quod sicut, de Electi.* non requiri ex substantia consecrationis, sed solum ex ecclesie præcepto, vel consuetudine, vel ab episcopo Missæ sacrificium fiat. Quare consecratio rata erit, & firma, etiam si Episcopus rem diuinam non fecerit. *Siluest. in verbo, Consecr. 2. n. 1.*

Tertio queritur, An iure possit ecclesia consecrari in die profano, non festo? Potest *c. Tua fraternitas, de Consecr. Ecclesie.*

Quarto queritur, Quando Ecclesia censetur consecrata? Respondeo, censetur, quando cumque id constitit ex instrumento dotationis confecto, vel ex libris in Ecclesia asseruatis, vel ex scriptura in columna, aut tabula aliqua marmorea contenta: vel vno teste, qui se vidisse vel audisse testetur, *c. Solemnitas, & c. Ecclesia, de Consecr. distinct. 1. & c. Sane, 2. q. 11.*

Quinto queritur, Quando ecclesia egeat consecratione? Respondeo, in tribus casibus, ut annotant Doctoras in *c. Proposuit, de Consecrat. Ecclesie, vel altaris.* Primus casus est: Quando nascitur, vel ambigitur, ecclesia sit consecrata, necne, nec appareat aliquid ex prædictis superiori questione, ex quo probetur, eam esse consecratam. Secundus, quando ecclesia fuit igne exusta, ita ut fuerint parietes combusti, vel abradi ex toto, vel ex maiori parte, *cap. Ecclesie, de Consecrat. distinct. 1.* nam ut *Panorm. ait in cap. Proposuit, de Consecr. Ecclesie.* Consecratio consistit in parte exteriori parietum, qui Christinate liniuntur, & in quibus Crucis signum apponitur. Porro, si tectum Ecclesie solummodo fuerit igne exustum, non est iterum consecranda ecclesia, *cap. In lignis, de consecrat. Ecclesie.* Tertius casus est: si ecclesie parietes ex toto, vel ex maiori parte corruerint ita ut oporteat eos denuo reparari, etiam ex eiusdem ecclesie lapidibus, *cap. De fabrica, de Consecr. distinct. 1.* tunc enim ecclesia, quæ denuo erigitur, non est eadem, quæ antea. Secus est, si tantummodo tectum ruerit. *cap. In lignis, supra citato.*

Sexto queritur, An si parietes ecclesie paulatim per partes decendant, & paulatim reparentur, sit ecclesia denuo consecranda? Dux sunt opiniones: Vna asserentium, eam iterum esse consecrandam. Sic Innocentius in Rubric. de Consecrat. Ecclesie, *Panormitan. in capit. Proposuit, supra dicto,* quos secuti sunt teste Siluestro in verbo, *Consecrat. 2. quest. quinta. Angelus, & Rosilla.* Ratio eorum est, quia tunc non manet eadem ecclesia, quæ antea, secundum rei veritatem, sed tantum secundum fictionem, quæ nauis reparata, ea-

dem censetur, quæ fuit antea. *l. quod iterum ff. de leg. 1. at in spiritibus attenditur rei veritas, non iuris fictio.* Altera sententia est, dicentium, non esse iterum consecrandam. Ita Glossa & Hostiensis in *cap. Proposuit, de Consecrat. Ecclesie.* quam communem testatur Syluester in verbo, *Consecratio secunda, questio quinta, vers. seruius est.* Hæc opinio magis ad veritatem accedit, quia sicut non solum secundum Caneones & Leges, sed etiam secundum rei veritatem, nauis, quæ paulatim per partes dissipatur, ac soluitur, & per partes reparatur, est eadem quæ antea, & ciuitas est eadem semper, licet aliqui nascantur, & moriantur, *l. Proponatur ff. De Iudicijs: & flumen manet semper idem, quamuis aqua superueniat, & eius abeat.* Sic etiam re ipsa est eadem semper ecclesia, quamuis paulatim per partes decidat, & reparatur. Er ratio huius est, quia partes ad unctæ sunt vna & eadem res cum partibus, quibus adduntur. Item in his, quæ sunt vnum accessione, vel additione partium, dignius trahit ad se, quod est minus dignum, ut si oleo, vel aquæ sacratæ oleum, vel aquam profanam, siue non sacram addideris. *Ex cap. quod in dubijs, de consecratione Ecclesie, vel Altaris.* Secus est, si modicæ parti parietis ecclesie consecratæ addatur magna pars, quia pars maior non trahitur ad formam partis minoris, sed è contrario: *Siluest. in verbo, aqua benedicta, q. 3.*

CAP. V.

Quot modis Ecclesia consecrata polluitur.

Primo queritur, In quibus casibus polluitur Ecclesia, ita ut sit reconcilianda, non denuo consecranda? Respondeo, polluitur seu violari in sex casibus. Primus est, propter homicidium in ea perpetratum ab aliquo voluntarie, & contra religionem, & libertatem loco sacro debitam. *cap. Proposuit, de consecratione Ecclesie.* Dicitur (voluntarie) quia non polluitur ecclesia, si quis in ea pereat ictu lapidis, qui casu è tecto, vel pariete decidit: nec item violatur, si quis ex amentia, vel furore impositionis factus seipsum interimat. *Hostien. & Hugo in cap. Proposuit, citato.* Secus si compos mentis ex ira seipsum occidat. *Gemin. in cap. 1. de consecratione Ecclesie in 6.* Dicitur, & contra religionem, & libertatem sacro adibus debitam, quia non polluitur ecclesia, si quis alterum interficiat, ut seipsum defendat, adhibito moderamine inculpatæ tutelæ. *Innocent. & Abbas in cap. Proposuit.* Secus esset, si citra talem moderationem periret. Polluitur vero etiam nullo sanguine fuso, ut si iudex in ecclesia furem suspendat, vel si quis furem suffocet. *Ita Gloss. in cap. 1. de consecr. Ecclesie in 6. Abbas, & alij in cap. Proposuit, de Consecr. Ecclesie.*

Si queras, An violetur ecclesia, cum quis vulnus accipit in illa, & mors extra illam sequitur nullo sanguine intra ecclesiam effuso? Respondeo, ecclesiam violari. *Glossa in loco supra citato.* Secus esset, si extra ecclesiam vulnere-tur, & mors intra illam sequeretur.

Rursus si roges, An polluitur, si Martyr intra ecclesiam occidatur? Quidam opinantur, minime eam pollui. Sed *Glossa in eo loco, quem antea protuli,* asserit ecclesiam violari: non quod Martyris sanguis effusus eam polluat: sed quod nefaria sit, & impia Martyris eedes pattata à Tyranno. Et quamuis lauandus non sit locus, in quo effusus est sanguis, ipsa tamen ecclesia est reconcilianda.

Quid si aliquis supra tectum ecclesie, aut in subterraneo loco sub ecclesia latenti perimatur? Respondet *Glossa in prefato loco.* Ecclesiam non pollui, qui non est homicidium intra ecclesiam perpetratum.

Secundo, Polluitur ecclesia effusione humani sanguinis voluntarie, & contra cultum sacro loco debitum facta. *c. Proposuit, de Consecr. Ecclesie, vel altaris.* Dicitur (voluntarie) quia non polluitur, si hæc effusio causa facta sit, sed citra vllum mentis consensum. *Hostiensis, c. Ecclesia, de consecrat. Ecclesie.* Item si vulnus sit acceptum in Ecclesia,